
 
XII. évf. 17. szám.  HÚSVÉT 2. VASÁRNAPJA, AZ IS-
TENI IRGALMASSÁG VASÁRNAPJA (2022. 04. 24.) 

 
OLVASMÁNY  ApCsel 5, 12-16 SZENTLECKE Jel 1, 9-
11 a. 12-13. 17-19 
Válasz:  Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mivel irgalma 
örökké megmarad. 
Jézus feltámadásában már kilépett a földi időből, és átment 
az örökkévalóságba. Onnan jelenik meg, azért amit mond és 
tesz, az minden időre vonatkozik. Ha békességgel köszönti 
az apostolokat, az annak a jele, hogy mindig ezt a természet-
feletti békét sugározza egyházára. A békébe beletartozik az 
Istennel való kiengesztelődés, ezért ad hatalmat a bűnök 
megbocsátására. A másik jel a hit megerősítése. Amilyen 
türelemmel győzi meg Tamást, ugyanolyan türelemmel adja 
megvilágosító kegyelmét mindenkinek. Ezért lesznek boldo-
gok azok is, akik nem szemtanúi megjelenéseinek. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 19-31)  
Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, 
Jézus megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, 
pedig a zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. 
Belépett és így szólt hozzájuk: ,,Békesség nektek!'' Miután 
ezt mondta, megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr 
láttára öröm töltötte el a tanítványokat. 
    Jézus megismételte: ,,Békesség nektek! Amint engem 
küldött az Atya, úgy küldelek én is titeket.'' E szavak után 
rájuk lehelt, és így folytatta: ,,Vegyétek a Szentlelket! Aki-
nek megbocsátjátok bűneit, az bocsánatot nyer, s akinek nem 
bocsátjátok meg, az nem nyer bocsánatot.'' 
    A tizenkettő közül az egyik, Tamás, vagy melléknevén 
Iker, nem volt velük, amikor Jézus megjelent nekik. Később 
a tanítványok elmondták neki: ,,Láttuk az Urat.'' De ő így 
szólt: ,,Hacsak nem látom kezén a szegek nyomát, ha nem 
érintem ujjaimat a szegek helyéhez, és nem tapintom meg 
kezemmel oldalát, én nem hiszem!'' 
 
Nyolc nap múlva ismét együtt voltak a tanítványok. Tamás is 
ott volt velük. Ekkor újra megjelent Jézus, bár az ajtó zárva 
volt. Belépett és köszöntötte őket: ,,Békesség nektek!'' Ta-
másnak pedig ezt mondta: ,,Nyújtsd ide az ujjadat és nézd a 
kezemet! Nyújtsd ki a kezedet és érintsd meg oldalamat! Ne 
légy hitetlen, hanem hívő!'' Tamás így válaszolt: ,,Én Uram, 
én Istenem!'' Jézus ezt mondta neki: ,,Most már hiszel, Ta-
más, mert láttál engem. Boldogok, akik nem láttak, és mégis 
hisznek!'' 
    Jézus még sok más csodajelet is művelt tanítványai szeme 
láttára, de azok nincsenek megírva ebben a könyvben. Eze-
ket viszont megírták, hogy higgyétek: Jézus a Messiás, az 
Isten Fia, és hogy a hit által életetek legyen benne. 
A HÉT SZENTJE 

Április 25-én Szent Márk evangélista ünnepét üli egyházunk. 
Barnabás unokatestvére. Pál apostolt elkísérte első útján, és 
követte Rómába is. Péter tanítványa volt, akinek tanítását 
evangéliumában tolmácsolta. Neki tulajdonítják az alexand-
riai egyház megalapítását. 
Istenünk, te Szent Márk evangélistát kiválasztottad az evan-
gélium hirdetésének fönséges hivatására. Kérünk, nevelj 
minket tanításával, hogy hűségesen kövessük Krisztus példá-
ját.  
 
AZ ÉLET IGÉJE – 2022. ÁPRILIS 
„Menjetek el az egész világra, és hirdessétek az evangéli-

umot minden teremtménynek!” (Mk 16,15) 
Márk evangéliuma a feltámadt Jézus egyetlen megjelenésé-
ről beszél az apostolok között, és ennek kapcsán írja le utol-
só szavait. 
Asztalnál ülnek, ahogy ezt gyakran láttuk Jézussal együtt is a 
szenvedése és a halála előtt, de most ez a kis közösség levert. 
Csak tizenegyen maradtak a tizenkettőből, akiket Jézus maga 
köré gyűjtött, a kereszt idején pedig a jelenlévők közül egyi-
kük megtagadta, sokan meg elmenekültek. 
Ezen utolsó és nagyon fontos találkozás alkalmával a Feltá-
madott megdorgálja őket, mert nem volt nyitott a szívük, 
amikor a feltámadásról tettek tanúságot nekik, de ezzel 
együtt megerősíti kiválasztottságukat: törékenységük ellené-
re megint éppen rájuk bízza az evangélium hirdetését, az 
örömhír hirdetését, aki Ő maga, az élete és az igéi. 
Ez után az ünnepélyes beszéd után a feltámadott Jézus visz-
szatér az Atyához, de „itt is marad” a tanítványaival, és a 
szavaikat csodás jelekkel erősíti meg. 
„Menjetek el az egész világra, és hirdessétek az evangéli-
umot minden teremtménynek!” 
Az a kis közösség, akiket Jézus az ő küldetésének folytatásá-
ra küldött, nem tökéletes emberekből áll, hanem olyanokból, 
akiket mindenekelőtt arra hívott, hogy vele „legyenek”, hogy 
megtapasztalják a jelenlétét, türelmes és irgalmas szeretetét. 
Majd e megtapasztalásból erőt merítve küldi őket arra, hogy 
„minden teremtménynek hirdessék” Isten közelségét. 
A misszió sikere pedig nem a személyes képességeiken mú-
lik, hanem a Feltámadott jelenlétének köszönhető, aki a ta-
nítványaira és a hívők közösségére bízza magát, ahol az 
evangélium oly mértékben bontakozik ki, amennyire meg-
élik és hirdetik.  
Mi, keresztények azt tehetjük tehát, hogy az életünkkel és a 
szavainkkal kiáltjuk a világba Isten szeretetét, bátran és 
nagylelkűen kilépve önmagunkból, hogy finom tisztelettel 
felajánljuk másoknak is a Feltámadt Jézus kincseit, mert ez 
hozhat reményt a szívekbe. 
„Menjetek el az egész világra, és hirdessétek az evangéli-
umot minden teremtménynek!” 
Mindig Jézusról kell tanúságot tennünk, soha nem önma-
gunkról, sőt azt kérik, hogy „tagadjuk meg önmagunkat”, 
hogy énünk egyre „kisebbedjen”, Ő pedig növekedjen. He-
lyet kell készítenünk magunkban a Szentlélek erejének, aki a 
testvériség megélésére késztet: „Követnünk kell a Szentlel-
ket, aki mindig készségessé tesz arra, hogy amikor találko-
zunk egy testvérünkkel, eggyé váljunk vele, tökéletesen 
szolgáljuk őt. Ő megadja az erőt ahhoz, hogy szeressük azo-
kat is, akik valamiféleképpen ellenünk vannak. Irgalmat ad 
szívünkbe, hogy tudjunk megbocsátani, és meg tudjuk érteni, 
hogy mire van szükségük. Ő tölt el tettrekészséggel, hogy 
alkalmas időben megosszuk másokkal lelkünk legszebb kin-
cseit. […] Szeretetünkkel Jézus szeretetét tesszük láthatóvá 
és adjuk tovább. […] Isten szeretetével a szívünkben, és 



Isten szeretete által messzire juthatunk, és nagyon sokakat 
részesíthetünk saját felfedezésünkben. […] amíg a másik, 
akit a bennünk lévő Isten szeretete gyengéden megsebzett, 
eggyé nem akar majd válni velünk: így kölcsönössé válik a 
segítség, az ideálok, a tervek, az érzelmek. Csak ekkor be-
szélhetünk majd, és mondanivalónk a kölcsönös szeretet 
talaján ajándékká válik.”  
„Menjetek el az egész világra, és hirdessétek az evangé-
liumot minden teremtménynek!” 
„Minden teremtménynek”: ez a távlat tudatára ébreszt, 
hogy az egész teremtett világ nagy mozaikjához tartozunk, 
és erre korunkban különösen is érzékenyek lettünk. A fiata-
lok pedig élen járnak az emberiség új útjain, és az evangé-
lium tanításának megfelelően tettekkel erősítik meg azt, 
amit a szavaikkal hirdetnek. 
Robert Új-Zélandból ezt a tapasztalatot osztotta meg a vi-
lághálón: „Lakóhelyünkön az egyik akcióval Porirua kikö-
tőjének a helyreállítását támogatjuk Új-Zélandban, Welling-
ton déli részén. Ehhez a kezdeményezéshez csatlakozott a 
helyi önkormányzat is, a maori katolikus közösség és a 
bennszülöttek is. A célunk az, hogy támogassuk ezt a törzset 
a kikötő helyreállításában, és tiszta vizet biztosítsunk, ami 
újra lehetővé teszi a kagylógyűjtést és a halászatot úgy, 
ahogy szokták, anélkül hogy a szennyezettségtől kellene 
tartaniuk. Nagy sikere volt ennek a kezdeményezésnek, és 
igazi közösségi szellemet teremtett. 
Nagy kihívás, hogy ez ne csak egy egyszeri esemény legyen, 
hanem hosszú távon is sikerüljön fenntartanunk, mert az 
lenne igazi segítség, az hozhatna valóban változást ezen a 
téren.” 
HÚSVÉTI GONDOLATOK 
Galántai Mária alábbi írása 1988 húsvétján jelent meg az 
Új Ember hasábjain. Mária újságíróként dolgozott, és fia-
talon súlyos beteg lett. Most egy részletet idézünk akkor 
megjelent írásából. Ezekkel a szavakkal a szívünkben, a 
Feltámadott Fényével a szemünkben és Erejével a ke-
zünkben folytatjuk munkánkat a rászoruló 
felebarátainkért. 
„Mária Magdolna kiment a sírhoz” (Jn 20,21). Máté sze-
rint érzékelte, hogy „az Úr angyala… elhengerítette a kö-
vet, és ráült.” (Mt 28,2). Jézus akkor már nem volt a sír-
ban. Jézus tehát úgy támadt föl, hogy a kő és rajta a halált 
igazoló pecsét sértetlen volt. 
Feltámadt Jézusom, add, hogy ne tévesszenek meg a lát-
szatok: biztos legyek feltámadásodban akkor is, ha min-
den a halálról beszél. 
 
HIRDETÉSEK 
+ Szent Márk evangélista emléknapja alkalmából vasár-
nap, április 24-én búzaszentelés lesz a szentmise végén. 
+ Vasárnap, április 24-én délután 15:00-kor megtartjuk 
ünnepélyesen az Irgalmasság óráját. 
+ Napközis foglalkozás lesz ismét szerdán a kicsiknek 
13:00 és 16:00 között! Gyertek! 
+ Május 1-én a hónap első májusi ájtatosságát a téren, a 
Szűzanya szobor mellett végezzük 18 órakor. 
 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Rózsa Sándor – 2022.04.21. 
 
TAKI (Találd ki!) 
Feltámadása után, amikor Jézus megjelenik tanítványainak, 
akkor mindig köszönti őket. Ha megoldod a rejtvény sorait, 

akkor a függőleges részben azt a köszönést fogod olvasni, amit 
Jézus mondott a megrémült apostoloknak.  

 
IGENAPTÁR 
Április 24. vasárnap: Húsvét 2. vasárnapja, az isteni ir-
galmasság vasárnapja 
ApCsel 5,12-16   Zsolt 117 Jel 1,9-11a.12-13.17-19     Jn 
20,19-31 
Április 25. hétfő: Szent Márk evangélista – Ü 
1Pét 5,5b-14   Zsolt 88  Mk 16,15-20 
Április 26. kedd: Húsvét 2. hét kedd 
ApCsel 4,32-37   Zsolt 92     Jn 3,7b-15 
Április 27. szerda: Húsvét 2. hét szerda 
ApCsel 5,17-26   Zsolt 33     Jn 3,16-21 
Április 28. csütörtök: Húsvét 2. hét csütörtök 
ApCsel 5,27-33   Zsolt 33     Jn 3,31-36 
Választható emléknap : Chanel Szent Péter áldozópap és 
vértanú 
Választható emléknap : Montforti Grignion Szent Lajos Má-
ria áldozópap 
Április 29. péntek: Sienai Szent Katalin szűz és egyház-
tanító, Európa társvédőszentje – Ü 
1Jn 1,5–2,2   Zsolt 102  Mt 11,25-30 
Április 30. szombat: Húsvét 2. hét szombat 
ApCsel 6,1-7.   Zsolt 32     Jn 6,16-21 
Választható emléknap : Szent V. Piusz pápa 
Május 1. vasárnap: Húsvét 3. vasárnapja 
ApCsel 5,27b-32.40b-41   Zsolt 29 Jel 5,11-14     Jn 21,1-19 
 
HETI MISEREND 
Április 25, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Április 26, kedd: 17:00 - Beregszász 
Április 27, szerda: 08:00 - Beregszász 
Április 28, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Április 29, péntek: 08:00 - Beregszász 
Április 30, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Május 1, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Gut 
                  18:00 - májusi ájtatosság a téren 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

         Liturgikus öltözék. (Hosszú fehér ruha.) 
         Melyik könyvből olvastuk fel a 
         Mi volt Tamás apostol másik neve? 
         "E szavak után rájuk  ......" 
         Jézus feltámadásának ünnepe. 
         A mai evangélium szerzője. 
         "Hogy higgyétek: ......., a Messiás!" 
         Ez az Isten ......... 
         A hét melyik napján támadt fel Jézus? 
         "Én Uram, én ..........!" (Tamás válasza) 
         A bűn egy másik megnevezése 
         "Akit föloldoztok ....., föloldozást 
         "Ne félj! Én vagyok az .... és az utolsó."
         "....... érő ruhát viselt." 


